お問合わせは
0800-888-0088
バッテリー
レスアブソ標 準
±10μm
高精度
±5μmICSB3-GE□HB2□
ICSPB3-GE□HB2□

（5）型式項目の X 軸ストローク欄は、自立ケーブル仕様の場合は最大
1000mm になります。
（6）【　】内は高精度仕様の型式の場合です。
	■型式内容
XY組合わせ
方向
（注1）
Z軸速度
タイプ
（注2）
型式
1 M ICSB3【ICSPB3】-GE1HB2M-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
L ICSB3【ICSPB3】-GE1HB2L-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
2 M ICSB3【ICSPB3】-GE2HB2M-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
L ICSB3【ICSPB3】-GE2HB2L-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
3 M ICSB3【ICSPB3】-GE3HB2M-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
L ICSB3【ICSPB3】-GE3HB2L-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
4 M ICSB3【ICSPB3】-GE4HB2M-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
L ICSB3【ICSPB3】-GE4HB2L-①-②③-④⑤-⑥⑦-T□-⑧-⑨
（注1）	XY組合わせ方向は下図を参照ください。上記型式の①～⑨の内容は下表をご参照ください。
（注2）	Z軸のタイプによって可搬質量と最高速度が変化します。
	■型式内記号説明
番号 内容 表記
① エンコーダー種類 WA：バッテリーレスアブソ
② X軸ストローク（注3）
10：100mm
～
130：1300mm（100：1000mm）
③ X軸オプション オプション表参照
④ Y軸ストローク
30：300mm
～
90：900mm
⑤ Y軸オプション オプション表参照
⑥ Z軸ストローク
10：100mm
～
50：500mm
⑦ Z軸オプション オプション表参照
⑧ ケーブル長
3L：3m
5L：5m
□L：□m
⑨ Y軸-Z軸ケーブル配線 SC-SC：自立ケーブル-自立ケーブル
CT-CT：ケーブルベア-ケーブルベア
（注3）	自立ケーブル仕様はX軸の最大ストロークが1000mmになります。
	■XY組合わせ方向
組合わせ方向：2
（1の反対勝手）
（動作範囲）
組合わせ方向：1
（動作範囲）
組合わせ方向：4
（3の反対勝手）
（動作範囲）
組合わせ方向：3
（Y軸取付け反対）
（動作範囲）
	■構成軸
軸名称 型式 参照頁
X軸（駆動軸） ISB【ISPB】-LXM-①-400-20-②-T□-⑪-③ 3-441
X軸（従動軸） ISB-SXM03-N-0-0-② －
Y軸 ISB【ISPB】-MXM-①-200-20-④-T□-⑪-⑤ 3-409
Z軸 ISB【ISPB】-MXM-①-100-⑩-⑥-T□-⑪-⑦ 3-405
（注）	 上記型式の①～⑦は型式内記号をご参照ください。なお、ストロークはmm（ミリメートル）
表記となります。
（注）	 上記型式の⑩にはリードが入ります。
	 10：Z軸速度タイプMの場合
	 5：Z軸速度タイプLの場合
（注）	 上記型式の⑪には、ケーブル取出し方向が入ります。取出し方向は5-575をご参照ください。
	■ストローク別最高速度
表内の単位はmm/sです。
	■GE□HB2M
100～300 300～500 550～700 750～800 850～900 950～1000 1050～1100 1150～1200 1250～1300
X軸 1200 920 765 645 550 440
Y軸 － 1200 860 695 －
Z軸 600 －
	■GE□HB2L
100～300 300～500 550～700 750～800 850～900 950～1000 1050～1100 1150～1200 1250～1300
X軸 1200 920 765 645 550 440
Y軸 － 1200 860 695 －
Z軸 300 －
	■可搬質量
表内の単位はkgです。
	■GE□HB2M
Y軸ストローク
300～900
Z
軸
ス
ト
ロ
ー
ク
100
10.0
150
200
250
300
350
400
450
500
	■GE□HB2L
Y軸ストローク
300～700 750 800 850 900
Z
軸
ス
ト
ロ
ー
ク
100
20.0
20.0 20.0 18.9 16.8
150 20.0 20.0 18.3 16.2
200 20.0 20.0 17.7 15.6
250 20.0 19.4 17.0 14.9
300 20.0 18.8 16.4 14.3
350 20.0 18.1 15.7 13.6
400 20.0 17.5 15.1 13.0
450 19.4 16.9 14.5 12.4
500 18.8 16.3 13.9 11.8
	■オプション
オプション記号は、各軸ストロークの後ろにご記入ください。標準装備のオプションは